
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE
PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 16

SECONDES CHANCES: 2-15 -6 - 7-9 - 14

FAVORIS: 1 - 4 - 10 - 3 - 11

OUEST FRANCE: 1 - 3 - 12 - 11 - 4 - 14 - 10 - 13

LE PARISIEN : 4 - 1 - 11 - 10 - 3 - 12 - 5 - 2

GENY COURSES: 1 - 4 - 10 - 3 - 11 - 12 - 8 - 5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUARTE/TIERCE/COUPLE DU MARDI 29 SEPTEMBRE 2020

Départ de la Course :  11 H 50 mn

FRANCE SOIR : 1 - 11 - 10 - 12 - 4 - 9 - 6 - 7

OUTSIDERS: 13

FONTAINEBLEAU - 16 PARTANTS

PRIX ROLAND FOUGEDOIRE - 1 ère Course (R1)

PLAT- HANDICAP DIVISE, 40.000 EUROS - 2.000 Mètres

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES

RAPPORTS CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI :
www.Pmu.ml ou la page Facebook PMU MALI Officiel.

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

QUARTÉ/TIERCE/COUPLE
Fermeture des T.P.E  : 11 h 50 mn

 Ar.Quinté+/Tiercé/Couplé du Dim.,27 Sept.20  :  11  -  15  -  7 -  3 -   10   /  NP :  9
 Couplé gagn. : 11-15 ou 15-11 Couplé placé A : 11-15 ou 15 -11

                      B : 11 - 7 ou 7 - 11 / C : 15- 7 ou 7-15

EL MANIFICO

BLISS FOR EVER

GRACIAN (GER)

OCTOKING

MARRAKECH   EXPRESS

LA ROSELIERE

SUAREZ (GER)

TORONADA

GAETANODONIZETTI(IRE)

HEIR   TO   A   THRONE

ROYAL FORCE

MIRACLE   DES   AIGLES

CHAMP DE  MARS   (GB)

KING COBRA

ROSISSIM

PHAROA

4

12

14

7

5

15

10

6

1

2

13

3

8

16

11

9

H   5

M   4

M   4

M   8

M   4

F   4

H   6

F   4

M   7

H   7

M   4

H   7

H   4

H   4

H   4

H   4

High Chaparral-Envoutement

Slickly-Marital Bliss

City Zip-Guenea

Kingsalsa-Marie Octobre

Rio De La Plata-Chagrin D’Amour

Enrique-Dally Cotil

Soldier Hollow-Sea Road

Toronado-Tocopilla

Makfi-Galipette

Siyouni-Boaka

Mastercraftsman-Ilhabela

Siyouni-Folie Des Aigles

Cityscape-La Dancia

Rajsaman-Kinlochrannoch

Dabirsim-Blue Roses

Bated Breath - Pyramid  Street

190.550

34.080

68.725

292.840

104.150

36.550

43.110

52.140

144.370

123.268

30.250

288.970

39.900

36.530

73.935

28.445

C.DEMURO

S.PASQUIER

PC.BOUDOT

V.CHEMINAUD

T.TRULLIER

O.PESLIER

T.BACHELOT

F.VALLE SKAR

J.CLAUDIC

M.GUYON

M.BARZALONA

R.THOMAS

G.LEGRAS

A.LEMAITRE

E.HARDOUIN

M.MICHEL

60,0

58,0

57,5

56,5

56,0

56,0

56,0

55,5

55,0

54,5

54,5

54,5

54,0

54,0

53,5

53,5

D.SMAGA

F.CHAPPET

W.HICKST

R.   MARTENS    (S)

I.ENDALTSEV

R   .   LE DREN    DOLEUZE

A.BOLTE

C&Y.LERNER    (S)

E.LYON

P&J.BRANDT (S)

E.MIKHALIDES

MME   C .   BARAN  DE   BARBE

J.REYNIER

C.LOTOUX (S)

V.SARTORI

JPH .DUBOIS

A . LOUIS - DREYFUS

H  .  DE  PRACOMTAL

HT.BISCHOFF

S.FRANCOIS

QAZAQSTAN      RACING      CLUB

F.FISK

MME AC.BOLTE

MME A.WILDE

T.MARECHAL

ECURIES    SERGE     STEMPNIAK

MME C.VANDEL

MME   C .   BARAN  DE   BARBE

J.TARGETT

EC. FRANCK BOUCEY/JY. AUBAUD

LEGEND      RACING   CLUB

MLLE G.GUILLARD

3-1-6-4-7

3-0-4-1-2

3-0-7-6-8

0-2-5-2-7

2-6-2-0-3

9-0-4-0-6

1-4-0-1-1

4-0-1-5-6

0-0-0-1-1

4-2-2-5-3

5-3-7-1-1

9-3-3-9-9

1-3-2-1-5

2-7-0-6-1

0-2-6-0-7

0-2-3-6-5

2.5/1

12/1

8/1

6/1

10/1

26/1

24/1

21/1

32/1

4/1

13/1

14/1

29/1

34/1

19/1

40/1

L’hippodrome de Fontainebleau nous accueille, ce mardi 29 septembre. Support de Quinté+,
le Prix Roland Fougedoire rassemblera seize concurrents de 4 ans et plus dans un handicap couru sur
la distance intermédiaire de 2.000 mètres. Bien connu dans ce genre de tournois, le top-weight El
Manifico (1) comptera logiquement de chauds partisans. Présenté par le redoutable David Smaga, ce
hongre de 5 ans y a signé un brillant succès cet été à Deauville. Malgré la surcharge encourue, il a failli
doubler la mise, en dernier lieu, sur l’hippodrome de ParisLongchamp, terminant plaisamment à la
troisième place dans une arrivée particulièrement serrée. L’assouplissement du terrain ne peut que
l’avantager. Sans incident, il ne devrait pas sortir de la bonne combinaison. Véritable métronome, Heir
To a Throne (10) représente également un bon point d’appui. Solide fils de Kingsalsa, Octoking (4) n’a
rien perdu de sa superbe à 8 ans. Plus la piste sera lourde, plus il sera compétitif ! Pleinement rassurant
en dernier lieu, Gracian (3) mérite que l’on s’attarde sur son cas, d’autant qu’il a le renfort de Pierre-Charles
Boudot. Royal Force (11) a terminé devant le précité Heir To a Throne (10) le 22 août dernier. Sa chance
est réelle. Aligné par Corine Barande Barbe, Miracle des Aigles (12) est loin d’être hors d’affaire s’il se
montre sous son meilleur jour, tandis que Marrakech Express (5) aura surtout à redouter un terrain trop
profond pour ses aptitudes. Encore difficile à situer, Bliss For Ever (2) viendra ensuite.

1 - EL MANIFICO : 4 sur 5 en terrain très
souple ou plus. Il traverse une belle période de forme
et a prouvé qu’il restait compétitif en valeur 40,5. A
l’issue d’un bon parcours, cet excellent finisseur
devrait être dans le coup. Notre favori.

2 - BLISS FOR EVER : Il vient de terminer 3e
et dernier à Châteaubriant. Auparavant, il avait
échoué pour son premier essai dans un handicap. Sa
valeur baisse (- 2 kg) et il appréciera le terrain, en
digne fils de Slickly. Du pour et du contre. Attention
à lui.

3 – GRACIAN : 4 sur 4 corde à gauche. Après
un passage à vide, il s’est rappelé à notre bon
souvenir dans le Prix Etalon Muhaarar, une épreuve
analogue. Le terrain bien souple l’avantage et il a
repris de la fraîcheur. Belle possibilité.

4 – OCTOKING : Après trois prestations
convaincantes à ce niveau, il a déçu le 10 septembre.
Sur ce tracé, il est plus facile de le faire de bout en
bout. De plus, le terrain alourdi l’aidera. Pour ces
raisons, on le rachète volontiers.

5 - MARRAKECH EXPRESS : Il a fait preuve
de courage pour conserver la 2e place, le 10 septem-
bre. Contrairement à plusieurs rivaux qu’il devançait
ce jour-là, le terrain profond peut le rebuter. Dès lors,
il sera plutôt à envisager pour une place.

6 - LA ROSELIERE : Supplémentée. Sou-
vent appuyée au betting, elle se montre globalement
décevante. Son mentor insiste à ce niveau, ce n’est
probablement pas pour rien. Le terrain assoupli sera
un atout. Affaire d’impression.

7 – SUAREZ :  Ce cheval allemand a rem-
porté un réclamer sur le mile bien composé en dernier
lieu. Notez qu’il a déjà réussi sur 2.000 mètres dans
son pays d’origine. Il monte de catégorie et doit
prouver sa compétitivité.

8 – TORONADA : Elle a montré ses limites à
ce niveau dans la course clé du 10 septembre à
ParisLongchamp. Sa récente 4e place à réclamer
n’est pas suffisante pour lui voir une belle chance ici.
Ce n’est qu’un second choix.

9 - GAETANO DONIZETTI : 7 sur 11 en

terrain très souple et plus. Il paye au poids ses 4
succès de l’année dans les handicaps, même s’il a
été délesté d’un kilo. Cela dit, il fait toujours des
survaleurs sur les pistes profondes. Mais pour le
moment, il doit rassurer.

10 - HEIR TO A THRONE : La régularité
faite cheval. Il s’adapte à tous les parcours et à tous
les types de terrain. Il n’est pas sorti des cinq
premiers cette année et compte 6 places en 7
essais dans les quintés. Sa place est à l’arrivée.

11 - ROYAL FORCE : 3 sur 3 corde à
gauche, 3 sur 3 en terrain pénible. Lauréat dès ses
débuts dans les handicaps, lors de sa rentrée, il n’a
pas démérité ensuite. Le terrain profond l’avanta-
gera. Vite sur jambes, il peut aller loin.

12 - MIRACLE DES AIGLES : Il y a deux
ans, jour pour jour, il évoluait en valeur 46. Désor-
mais en 35, il a connu tous les malheurs en dernier
lieu, alors qu’il était «plein gaz». Le fait de revenir
sur 2.000 m ne le dérangera pas. Il est à retenir.

13 - CHAMP DE MARS : Il se montre
irréprochable dans le Sud-Est, où il a d’ailleurs
remporté deux handicaps. Il doit faire ses preuves
en valeur 34,5, même si ses limites actuelles sont
difficiles à cerner. A ce niveau, sa tâche ne
s’annonce pas simple.

14 - KING COBRA : 3 sur 3 corde à gauche.
Cet ex-pensionnaire de Jean-Claude Rouget n’a
pas démérité pour son seul essai sur 2.000 mètres
(7e d’une deuxième épreuve). Il s’attaque à forte
partie ici et semble barré pour le podium. Simple
outsider.

15 – ROSISSIM : Tous ses succès ont eu
lieu sur le sable fibré. Dernier de la course clé du 10
septembre, sans jamais faire illusion, il semble
désormais plus à son affaire à l’échelon inférieur.
Désavantagé par le terrain, il aura du mal.

16 – PHAROA : Plaisant à 3 ans dans les
gros handicaps, il n’a couru qu’une fois cette année
(13e d’un quinté). Il n’a jamais affronté ses aînés et
risque de manquer de rythme pour son cette
rentrée. A regarder pour une autre fois.


