## QUARTÉ/TIERCE/COUPLE

## QUARTE/TIERCE/COUPLE DU MARDI 29 SEPTEMBRE 2020

## **FONTAINEBLEAU - 16 PARTANTS**

PRIX ROLAND FOUGEDOIRE - 1 ère Course (R1)

PLAT- HANDICAP DIVISE, 40.000 EUROS - 2.000 Mètres

N	CHEVAUX	PLACE A LA CORDE				GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	EL MANIFICO	4	н	5	HighChaparral-Envoutement	190.550	C.DEMURO	60,0	D.SMAGA	A . LOUIS - DREYFUS	3-1-6-4-7	2.5/1
2	BLISS FOR EVER	12	М	4	Slickly-Marital Bliss	34.080	S.PASQUIER	58,0	F.CHAPPET	H.DEPRACOMTAL	3-0-4-1-2	12/1
3	GRACIAN (GER)	14	М	4	City Zip-Guenea	68.725	PC.BOUDOT	57,5	W.HICKST	HT.BISCHOFF	3-0-7-6-8	8/1
4	OCTOKING	7	М	8	Kingsalsa-MarieOctobre	292.840	V.CHEMINAUD	56,5	R. MARTENS (S)	S.FRANCOIS	0-2-5-2-7	6/1
5	MARRAKECH EXPRESS	5	М	4	Rio De La Plata-Chagrin D'Amour	104.150	T.TRULLIER	56,0	I.ENDALTSEV	QAZAQSTAN RACING CLUB	2-6-2-0-3	10/1
6	LAROSELIERE	15	F	4	Enrique-Dally Cotil	36.550	O.PESLIER	56,0	R . LEDREN DOLEUZE	F.FISK	9-0-4-0-6	26/1
7	SUAREZ (GER)	10	н	6	Soldier Hollow-Sea Road	43.110	T.BACHELOT	56,0	A.BOLTE	MMEAC.BOLTE	1-4-0-1-1	24/1
8	TORONADA	6	F	4	Toronado-Tocopilla	52.140	F.VALLESKAR	55,5	C&Y.LERNER (S)	MME A.WILDE	4-0-1-5-6	21/1
9	GAETANODONIZETTI(IRE)	1	М	7	Makfi-Galipette	144.370	J.CLAUDIC	55,0	E.LYON	T.MARECHAL	0-0-0-1-1	32/1
10	HEIR TO A THRONE	2	н	7	Siyouni-Boaka	123.268	M.GUYON	54,5	P&J.BRANDT(S)	ECURIES SERGE STEMPNIAK	4-2-2-5-3	4/1
11	ROYALFORCE	13	М	4	Mastercraftsman-Ilhabela	30.250	M.BARZALONA	54,5	E.MIKHALIDES	MMEC.VANDEL	5-3-7-1-1	13/1
12	MIRACLE DES AIGLES	3	н	7	Siyouni-Folie Des Aigles	288.970	R.THOMAS	54,5	MME C. BARAN DE BARBE	MME C. BARAN DE BARBE	9-3-3-9-9	14/1
13	CHAMPDE MARS (GB)	8	н	4	Cityscape-La Dancia	39.900	G.LEGRAS	54,0	J.REYNIER	J.TARGETT	1-3-2-1-5	29/1
14	KING COBRA	16	н	4	Rajsaman-Kinlochrannoch	36.530	A.LEMAITRE	54,0	C.LOTOUX (S)	EC.FRANCKBOUCEY/JY.AUBAUD	2-7-0-6-1	34/1
15	ROSISSIM	11	н	4	Dabirsim-Blue Roses	73.935	E.HARDOUIN	53,5	V.SARTORI	LEGEND RACING CLUB	0-2-6-0-7	19/1
16	PHAROA	9	н	4	Bated Breath-Pyramid Street	28.445	M.MICHEL	53,5	JPH.DUBOIS	MLLE G.GUILLARD	0-2-3-6-5	40/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA) PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 1 - 4 - 10 - 3 - 11 FRANCE SOIR: 1 - 11 - 10 - 12 - 4 - 9 - 6 - 7

SECONDES CHANCES: 2-15-6-7-9-14 LE PARISIEN: 4-1-11-10-3-12-5-2

**OUTSIDERS: 13 OUEST FRANCE:** 1 - 3 - 12 - 11 - 4 - 14 - 10 - 13

**GROS OUTSIDERS: 16** GENY COURSES: 1 - 4 - 10 - 3 - 11 - 12 - 8 - 5

Ar.Quinté+/Tiercé/Couplédu Dim.,27 Sept.20: 11 - 15 - 7 - 3 - 10 / NP: 9 Couplé gagn. : 11-15 ou 15-11 Couplé placé A : 11-15 ou 15-11

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR. LES PRONOSTICS. LES RESULTATS ET LES RAPPORTS CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI www.Pmu.ml ou la page Facebook PMU MALI Officiel. B: 11 - 7 ou 7 - 11 / C: 15- 7 ou 7-15

7 – SUAREZ: Ce cheval allemand a rem- outsider. porté un réclamer sur le mile bien composé en dernier lieu. Notez qu'il a déjà réussi sur 2.000 mètres dans lieu sur le sable fibré. Dernier de la course clé du 10

prouver sa compétitivité.

8 – TORONADA: Elle a montré ses limites à Désavantagé par le terrain, il aura du mal. ce niveau dans la course clé du 10 septembre à ParisLongchamp, Sa récente 4e place à réclamer n'est pas suffisante pour lui voir une belle chance ici. Ce n'est qu'un second choix.

L'hippodrome de Fontainebleau nous accueille, ce mardi 29 septembre. Support de Quintéle Prix Roland Fougedoire rassemblera seize concurrents de 4 ans et plus dans un handicap couru sur la distance intermédiaire de 2.000 mètres. Bien connu dans ce genre de tournois, le top-weight El Manifico (1) comptera logiquement de chauds partisans. Présenté par le redoutable David Smaga, ce hongre de 5 ans y a signé un brillant succès cet été à Deauville. Malgré la surcharge encourue, il a failli doubler la mise, en dernier lieu, sur l'hippodrome de ParisLongchamp, terminant plaisamment à la troisième place dans une arrivée particulièrement serrée. L'assouplissement du terrain ne peut que l'avantager. Sans incident, il ne devrait pas sortir de la bonne combinaison. Véritable métronome, Heir To a Throne (10) représente également un bon point d'appui. Solide fils de Kingsalsa, Octoking (4) n'a rien perdu de sa superbe à 8 ans. Plus la piste sera lourde, plus il sera compétitif! Pleinement rassurant en dernier lieu. Gracian (3) mérite que l'on s'attarde sur son cas, d'autant qu'il a le renfort de Pierre-Charles Boudot, Royal Force (11) a terminé devant le précité Heir To a Throne (10) le 22 août dernier. Sa chance est réelle. Aligné par Corine Barande Barbe, Miracle des Aigles (12) est loin d'être hors d'affaire s'il se montre sous son meilleur jour, tandis que Marrakech Express (5) aura surtout à redouter un terrain trop profond pour ses aptitudes. Encore difficile à situer, Bliss For Ever (2) viendra ensuite.

souple ou plus. Il traverse une belle période de forme succès de l'année dans les handicaps, même s'il a et a prouvé qu'il restait compétitif en valeur 40,5. A été délesté d'un kilo. Cela dit, il fait toujours des l'issue d'un bon parcours, cet excellent finisseur survaleurs sur les pistes profondes. Mais pour le devrait être dans le coup. Notre favori.

2-BLISS FOR EVER: Il vient de terminer 3e et dernier à Châteaubriant. Auparavant, il avait faite cheval. Il s'adapte à tous les parcours et à tous échoué pour son premier essai dans un handicap. Sa les types de terrain. Il n'est pas sorti des cinq valeur baisse (- 2 kg) et il appréciera le terrain, en premiers cette année et compte 6 places en 7 digne fils de Slickly. Du pour et du contre. Attention essais dans les quintés. Sa place est à l'arrivée. à ľui.

un passage à vide, il s'est rappelé à notre bon débuts dans les handicaps, lors de sa rentrée, il n'a souvenir dans le Prix Etalon Muhaarar, une épreuve pas démérité ensuite. Le terrain profond l'avantaanalogue. Le terrain bien souple l'avantage et il a gera. Vite sur jambes, il peut aller loin. repris de la fraîcheur. Belle possibilité.

convaincantes à ce niveau, il a décu le 10 septembre. mais en 35, il a connu tous les malheurs en dernier Sur ce tracé, il est plus facile de le faire de bout en lieu, alors qu'il était «plein gaz». Le fait de revenir bout. De plus, le terrain alourdi l'aidera. Pour ces sur 2.000 m ne le dérangera pas. Il est à retenir. raisons, on le rachète volontiers.

de courage pour conserver la 2e place, le 10 septem-l remporté deux handicaps. Il doit faire ses preuves bre. Contrairement à plusieurs rivaux qu'il devançait en valeur 34,5, même si ses limites actuelles sont ce jour-là, le terrain profond peut le rebuter, Dès lors, difficiles à cerner. A ce niveau, sa tâche ne il sera plutôt à envisager pour une place.

6 - LA ROSELIERE : Supplémentée. Souvent appuyée au betting, elle se montre globalement Cet ex-pensionnaire de Jean-Claude Rouget n'a décevante. Son mentor insiste à ce niveau, ce n'est probablement pas pour rien. Le terrain assoupli sera (7e d'une deuxième épreuve). Il s'attaque à forte un atout. Affaire d'impression.

15 - ROSISSIM: Tous ses succès ont eu son pays d'origine. Il monte de catégorie et doit septembre, sans jamais faire illusion, il semble désormais plus à son affaire à l'échelon inférieur.

16 - PHAROA: Plaisant à 3 ans dans les gros handicaps, il n'a couru qu'une fois cette année (13e d'un quinté). Il n'a jamais affronté ses aînés et risque de manquer de rythme pour son cette 9 - GAETANO DONIZETTI: 7 sur 11 en rentrée. A regarder pour une autre fois.

1 - EL MANIFICO : 4 sur 5 en terrain très terrain très souple et plus. Il paye au poids ses 4 moment, il doit rassurer.

10 - HEIR TO A THRONE : La régularité

11 - ROYAL FORCE : 3 sur 3 corde à 3-GRACIAN: 4 sur 4 corde à gauche. Après gauche, 3 sur 3 en terrain pénible. Lauréat dès ses

12 - MIRACLE DES AIGLES : Il y a deux 4 - OCTOKING: Après trois prestations ans, jour pour jour, il évoluait en valeur 46. Désor-

13 - CHAMP DE MARS : Il se montre 5-MARRAKECH EXPRESS: Il a fait preuve irréprochable dans le Sud-Est, où il a d'ailleurs s'annonce pas simple.

14-KING COBRA: 3 sur 3 corde à gauche. pas démérité pour son seul essai sur 2.000 mètres partie ici et semble barré pour le podium. Simple